
ZARZĄDZENIE NR 581/2013
BURMISTRZA MIASTA I GMINY NOWA DĘBA

z dnia 12 listopada 2013 r.

w sprawie przeprowadzenia gminnego treningu systemu wykrywania i alarmowania

Na podstawie art.17 ust. 6 i 7 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony 
Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2004 r. Nr 241, poz.24161)) § 3 pkt 6 Rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 25 czerwca 2002r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Szefa Obrony Cywilnej 
Kraju,szefów obrony cywilnej województw, powiatów i gmin (Dz.U. Nr 96,poz.850) oraz § 10 ust.1 
i 4 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 16 października 2006r. w sprawie systemów wykrywania 
i właściwości w tych sprawach (Dz. U. Nr 91,poz.1415)Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Dęba 
zarządza, co następuje:

§ 1. 1. W dniu 22 listopada 2013 r. przeprowadza się gminny trening systemu wykrywania 
i alarmowania w ramach  wojewódzkiego treningu nt. „ Wykrywanie  zagrożeń oraz ostrzeganie 
i alarmowanie ludności przez elementy organizacyjne systemu  wykrywania i alarmowania (SWA) 
w warunkach wystąpienia zagrożeń czasu pokoju i wojny na obszarze województwa” z udziałem formacji 
obrony cywilnej włączonych do systemu. 

2. W trakcie treningu przyjmuje się do realizacji następujące cele szkoleniowe: 

1) doskonalenie obsad osobowych formacji systemu wykrywania i alarmowania w zakresie  
pozyskiwania i opracowania informacji o sytuacjach kryzysowych   generujących  zagrożenie dla  
ludzi i środowiska oraz wypracowanie wniosków i propozycji do  decyzji Burmistrza - Szefa Obrony 
Cywilnej do prowadzenia  działań ratowniczych i ochronnych, 

2) praktyczne sprawdzenie skuteczności działania systemu alarmowego miasta Nowa Dęba, 

3) doskonalenie współdziałania struktur systemu wykrywania i alarmowania z lokalnymi środkami 
masowego przekazu w zakresie informowania społeczeństwa o zagrożeniach i procedurach 
ochronnych, 

4) doskonalenie obsad osobowych formacji  obrony cywilnej w zakresie obsługi  przyrządów 
wykrywania skażeń promieniotwóczych i chemicznych, środków łączności i urządzeń alarmowych, 

5) doskonalenie obiegu informacji w powiatowym  systemie wykrywania i alarmowania  przy 
wykorzystaniu  radiowej sieci zarządzania kryzysowego, 

6) upowszechnianie  wśród społeczeństwa wiedzy o zasadach postępowania w sytuacjach zagrożeń 
oraz humanitarnych treści obrony cywilnej,

§ 2. 1. Na czas treningu rozwija się gminny system wykrywania i alarmowania o zagrożeniach na 
terenie miasta i gminy Nowa Dęba. 

2. W treningu wezmą udział : Gminne Centrum Zarządzania Kryzysowego oraz 50% stanu 
osobowego formacji obrony cywilnej drużyny wykrywania i alarmowania, drużyny alarmowania oraz 
wykrywania zagrożeń.

§ 3. 1. W ramach treningu w dniu 22 listopada 2013 r. w godz. 17.00 do  godz. 17.30 przeprowadza 
się głośną próbę uruchomienia  syren alarmowych na terenie miasta i gminy Nowa Dęba. 

2. Do odbioru i przekazywania meldunków  wykorzystuje się istniejący system łączności.

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się pracownikowi ds. obrony cywilnej i reagowania 
kryzysowego. 

Id: CECC38CF-BFF6-4CA5-B8FB-B03336A15F6F. Przyjety Strona 1



§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Burmistrz

Wiesław Ordon

1) Zmiany tekstu jednolitego  wymienionej wyżej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2004r. Nr 241, poz. 2416, Nr 
277, poz. 2742, z 2005 r. Nr 180, poz. 1496, z 2006r. Nr 104, poz. 708 i 711, Nr 220, poz. 1600, z 2007 r. Nr 
107, poz. 732, Nr 176, poz. 1242, z 2008 r. Nr 171, poz. 1056, Nr 180, poz. 1109, Nr 206, poz. 1288, Nr 208, 
poz. 1308, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 22, poz. 120, Nr 97, poz. 801, Nr 161, poz. 1278, Nr 190, poz. 1474, 
Nr 219, poz. 1706, z 2010 r. Nr 107, poz. 679, Nr 113, poz. 745, Nr 127, poz. 857, Nr 182, poz. 1228, Nr 217, 
poz. 1427, Nr 240, poz. 1601, z 2011 r. Nr 22, poz. 114, Nr 112, poz. 654, Nr 171, poz. 1016, Nr 185, poz. 1092, 
Nr 187, poz. 1109, Nr 228, poz. 1368.

Id: CECC38CF-BFF6-4CA5-B8FB-B03336A15F6F. Przyjety Strona 2




